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Co czwarty młody Europejczyk dzieli mieszkanie z rodzicami. W
Polsce problem dotyczy ponad 6 mln młodych osób.

Jak  informuje  „Dziennik  Gazeta  Prawna”,  z  raportu
przygotowanego na podstawie danych Eurostatu przez firmę Home
Broker wynika, że w całej Europie ponad 53 mln młodych osób
nie posiada własnego mieszkania. Co czwarty młody Europejczyk
dzieli mieszkanie z rodzicami. Podczas gdy w bogatych krajach
starej Piętnastki (w Danii, Szwecji, Norwegii czy Finlandii)
odsetek osób bez samodzielnego mieszkania nie przekracza 5
proc.,  w  nowych  krajach  członkowskich  sytuacja  wygląda
dramatycznie: np. w Chorwacji pod wspólnym dachem z rodzicami
żyje  65,4  proc.  osób  w  wieku  25-34  lat,  a  w  Grecji,  na
Słowacji, Malcie i w Bułgarii – ponad 50 proc.

Jak wynika z analizy danych, przyczyną tego stanu wcale nie
jest brak pracy – większość młodych ludzi w nowych krajach UE
pracuje na etatach bądź dorywczo. Problemem jest trudniejszy
dostęp do kredytów w związku z niższymi zarobkami i wysokie
ceny najmu oraz kupna nieruchomości.

Polska, jeśli chodzi o odsetek nieusamodzielnionych młodych
ludzi, znajduje się trochę powyżej średniej dla krajów nowej
Unii. – „Nie jest to jednak powód do zadowolenia” – wyjaśnia
Bartosz  Turek,  autor  analizy.  –  „W  mojej  ocenie  państwo
powinno  zaproponować  rozwiązania,  które  pomogłyby  młodym
ludziom zdobyć pierwsze własne mieszkanie. Dobrym rozwiązaniem
były kiedyś kasy mieszkaniowe – oszczędzając w nich, można
było pewną kwotę odliczyć od podatku” – dodaje.

Zgodnie z szacunkami Home Broker osoba, która chciałaby w
dużym  mieście  wynająć  kawalerkę,  musiałaby  na  ten  cel
przeznaczyć prawie połowę dochodu przy średnich zarobkach. O
zakupie nieruchomości z reguły może co najwyżej pomarzyć. –
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„Biorąc pod uwagę statystyki GUS, można dojść do wniosku, że
przynajmniej  jednej  czwartej  Polaków  nie  stać  na  zakup
mieszkania”  –  uważa  analityk.  Młodych  ludzi  ten  problem
dotyczy częściej, ze względu na relatywnie niższe zarobki.
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